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Trots den globala finanskrisen och krympande marginaler, bensinkrig 
och ökad konkurrens står vi stadigt. Ekonomin är stark, omsättningen 
ökar och vi delar till och med ut 5,6 miljoner kronor i återbäring.

Stabiliteten beror på dig och alla andra trogna medlemmar. Ni som 
tankar och handlar reservdelar, köper middagsmaten eller bara stannar 
för en kaffe med wienerbröd. 

Vi lovar att göra det vi kan för att Norrbotten även fortsättningsvis 
skall ha ett stark lokalt bensinbolag som täcker hela länet.

produktion..........................................   foto...............................................Susanne LindholmJOB reklambyrå



”Hmmm, vilken ska jag välja?”
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OK Norrbottens omsättning var när­
mare 967 miljoner kronor, en ökning 
med 11,7 %.

Föreningens rörelseresultat minskade 
med 7,1 mkr till 8,2 miljoner kronor.

Drivmedelsförsäljningen ökade med 
3,1 miljoner liter (+4,7 %), varav diesel 
ökade med 19,8 % och etanol med 64,4 %.
 
Försäljningen i butikerna har minskat 
totalt med 4 miljoner kronor (-1,4 %). 
Största tappet står det bilistiska sortimen­
tet samt hem och fritid för (-9,3 %), medan 

året i korthet

servering (+20,1 %), biltvätt 
(+21,4 %) och tobak (+9,4 %)  
står för de största ökningarna.

Antalet anställda minskade 
med 3,2 tjänster, till 170 års- 
anställda.

Drivmedelsförsäljaren 
i Nilivaara har upphört 
under året, som en 
följd av lönsam­
hetsproblem på de 
minsta anlägg­
ningarna.

Satsningen på PAUS fortsatte.  
Matiga mellanmål finns numera på 
föreningens samtliga stationer.

Ytterligare en verkstad har ut­
arranderats. Idag har föreningar 

14 verkstäder i drift, varav 
10 utarrenderade.

Hela föreningens resultat 
efter skatt, 5,6 miljoner 

kronor, betalas tillbaka till 
medlemmarna i form av 

återbäring.
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Ingen kan ha undgått den oro som råder i världsekonomin. 
Bilindustrin går på knäna, banker krisar och uppsägningarna 
duggar tätt i många branscher. 

Mitt i allt detta finns flera ljusglimtar för OK Norrbotten. 
Försäljningen av drivmedel går stadigt upp. Det tyder på lojalitet 
bland våra medlemmar, att de väljer våra tankställen framför 
andra. Vi gläds också åt en ökning med 20 % på servering av 
kaffe, nybakt bröd, korv, sallad och annat. Det är ett resultat av 
en målmedveten satsning på servering i alla våra butiker. 

Det finns flera förklaringar till varför resultatet är betydligt 
sämre än året innan. Finanskrisen orsakade i höstas ett 
dramatiskt prisfall på olja, vilket i sin tur ledde till lagerförluster 
i mångmiljonklassen för många bensinbolag. Även för OK 
Norrbotten. Dessutom minskade värdet på vår aktieportfölj som 
en följd av en världsekonomi i gungning.

Krympande marginaler på drivmedelspriset gör också att 
oljebolag, föreningen och medlemmarna får dela på en allt 
mindre del av kakan – idag ca 80 öre av ett literpris på 11:50 kr. 
Under 2008 innebar det minskade intäkter med ca 4 miljoner 
kronor, en förlust vi inte kan påverka.

En tredje faktor som påverkade resultatet negativt var som­
marens leveransproblem av hem- och fritidsprodukter, orsakat 
av ett leverantörsbyte under våren. När leveranserna fungerade 
igen under hösten var det svårt att ta igen utebliven försäljning 
under högsäsongen. Vi är dock övertygade om att den nya 
leverantören kommer att förse oss med bra och prisvärda 
produkter i sommar. 

Trots vissa motgångar under året så visar vi upp en stark 
ekonomi. Föreningen har inga banklån och ett stort eget kapital. 
Vår ständiga strävan är att föreningens överskott ska tillbaka till 
dig som medlem. Dels genom utveckling av våra stationer, dels 
i form av bra rabatter, lockande kampanjvaror och återbäring 
vid årets slut.

Staffan Magnusson, vd

staffan har ordet
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Emil lämnar inget åt slumpen. 
Allt ska vara perfekt och han 
byter hellre en reservdel för 
tidigt än riskerar ett haveri.
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Han är näst intill uppvuxen i garaget, 
med motorolja mellan fingrarna, mull­
rande motorljud i bakgrunden och till 
doften av avgaser. Men det har gett 
resultat.

Idag är han en av de främsta inom 
skotercross i Europa. Nyligen vann han 
SM-guld i skotercrossens största klass, 
Pro Open, för andra året i rad. Dessutom 
hade han ett SM-silver och ett SM-brons 
sen tidigare. När du läser detta vet vi 
också om han försvarade fjolårets VM-
titel (vid skrivande stund ligger han 3:a).

– Det är kul att köra skoter. Dessutom 
gillar jag att vinna och har alltid tävlat 
– cyklat fort och hoppat högt, säger han 
med ett leende.

Vinnarinstinkten har gått i arv 
Både pappa Tomas och farbror Mats  
är riktiga profiler inom motorsporten 

i  Sverige, med 30 aktiva år inom rally- 
cross, skotercross och motorcross. 
Tillsammans driver de Br. Öhmans Schakt  
& Transport AB, med ett 40-tal 
anställda och lika många 
schaktmaskiner, hjullastare, 
bandtraktorer etc. Det är 
också företagets verkstad 
som är Emils arbetsplats 
mellan tävlings­
säsongerna. 

– Även under säsong 
är jag i verkstan vid 7 på 
morgonen och åker ofta 
inte hem förrän 22-tiden. 
Det finns alltid saker 
man kan förbättra och 
utveckla. Att flytta ett 
fäste till styrstaget några 
millimeter kan betyda 
jättemycket, berättar han.

Tro det eller ej, Emil Öhman var faktiskt rädd för skotrar när han 
var liten. Men sen farfar lät honom köra på bana första gången 
som 8-åring är han såld. Idag är det istället 22-åringen från Tvärån 
som ingjuter skräck hos sina motståndare med sin vinnarskalle, 
sin tuffa körstil samt VM-guld och dubbla SM-titlar i bagaget. 

mot stjarnorna
med okq8-bransle 

i tanken
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tävlingar, fler människor i sina team och 
större trailers. Visst vore det en dröm att 
få köra deras proffsserie och X-games 
någon säsong.

Trogen OKQ8 för stort och smått
Varje säsong kör han upp mellan 1 500 
och 2 000 liter bränsle – bensin som han 
tankar på hemmamacken OKQ8 Älvsbyn. 
Där handlar han bland annat reservdelar, 
bränsleslangar, tändstift och mycket 
annat till sig själv och sina skotrar. 

– Det blir en hel del mat också. Det 
är snabbt och smidigt att handla där, 
eftersom de har allt. Dessutom känner 
jag all personal  – de pikar mig jämt för 
att jag alltid glömmer visa OK-kortet, 
säger han och skrattar. 

Både far och son är trogna OK-medlemmar. 

Tomas är företagskund sen 1980 när han som 

20-åring köpte schaktföretaget. För Emil 

är OKQ8 Älvsbyn ”affären där allt finns”.

Under barmarkstiden tränar han 
löpning, styrketräning eller motorcross 
5-6 gånger i veckan, men under tävlings­
säsongen finns varken tid eller behov 
för hobbykörning i fjällen eller andra 
träningsformer. 

– Varje tävlingsdag innebär en timmes 
intensiv körning, med statisk belastning 
på benen, långa luftfärder och en puls på 
170-190, så det gäller att hålla sig form.

Förhoppningen är att framgångarna 
ska öppna dörrarna till det stora landet 
i väster. För även om Emil har bra 
sponsorer – han till och med tjänar någon 
krona på sin körning – är situationen en 
helt annan i USA. 

– Chaufförsmässigt är det ingen skill­
nad, men de har mer pengar, pampigare 
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OK Norrbotten delar årligen ut en stor del av sitt överskott till medlem­
marna i form av återbäring. För bokslutsåret 2008 föreslår styrelsen att 
medlemmarna får dela på drygt 5,6 miljoner kronor. Återbäringen fastställs 
vid föreningsstämman i maj. Därefter skickas återbäringsbeskeden ut.

Återbäring på bensin/diesel/etanol

Bemannad station                            
Återbäring	 15 öre/liter	                           

Miniprisanläggning
Sänkt pumppris 	 15 öre/liter
Återbäring	 5 öre/liter                             
 

 

Återbäring på Övriga köp

Återbäring med 1 % på i stort sett allt övrigt  
du handlar på våra stationer.
 

Övriga medlemsförmåner
- Medlemserbjudanden från OKQ8-stationerna.
- Tidsbegränsade rabatter från OKQ8:s samarbetspartners.
- Rabatt på prenumeration på Vi Bilägare, Sveriges största biltidning.
- Bonus på villaolja, el, pellets samt fast telefoni.  
- Förmånliga återbäringsgrundande medlemsförsäkringar; OKQ8 Bilförsäkring, 
	 OKQ8 Villaförsäkring och tilläggsförsäkringen OKQ8 BackUp.
- OK Sparkonto med bättre ränta än de flesta bankkonton och avgiftsfria insättningar 
	 och uttag. Återbäring som inte tas ut hamnar på ditt OK Sparkonto.

förmåner för ok norrbottens medlemmar
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Styrelsen och verkställande direktören för OK Norrbotten ekono­
misk förening, org. nr 797000-0852, får härmed i enlighet med 

stadgarna avge följande årsredovisning för verksamheten 2008.

Väsentliga händelser
Under året har rörelseresultatet minskat 
med 7,1 miljoner kronor. En anledning 
är fortsatt krympande drivmedelsmar­
ginaler. Under 2007 genomfördes två 
marginalsänkningar, den andra så sent 
som 1 oktober, vilket varit omöjligt att på 
kort tid kompensera för med minskade 
kostnader. 

Från och med 15 april 2008 har varu­
försörjningen för det bilistiska sortimentet 
samt hem- och fritidsartikar flyttats över 
från OK Marknad AB till Cilab, Coop 
Inköp och Logistik AB. Leverantörsbytet 
har dock inte varit problemfritt. Under 
sommaren, när föreningen har sin bästa 
försäljningsperiod, har det saknats varor 
i butikerna vilket påverkat försäljning och 
resultat i negativ riktning. 

Inför övergången till Cilab reducerade 
OKQ8 sortimentet av framförallt hem- och 
fritidsartiklar – varugrupper som förenin­
gen haft betydande försäljning av. Det var 
också svårt att få fram motsvarande sort­
ment på kort tid från andra leverantörer. 

Därför har nu OK Norrbotten tillsam­
mans med övriga fristående OK-föreningar 
bildat en gemensam inköpsorganisation 
för kampanjvaror inom hem och fritid. Ju­
len 2008 fanns första föreningskampanjen 
på stationerna. Men det råder inget tvivel 
om att konkurrensen inom segmentet har 

ökat i och med all nyetablering av handel, 
framförallt vid kusten.  

Bensinbranschen är fortsatt turbulent! 
Lönsamhetsproblem leder till att stationer 
läggs ner och pressade drivmedelmar­
ginaler påskyndar processen. I länet har 
Statoil lagt ner stationer i Malmberget 
och Hortlax. I Haparanda har driftsfor­
men förändrats till automat. Norsk Hydro,  
som numera ingår i Statoil, har lagt ner 
stationen i Råneå samt automaten i Ka­
lix. Shell har stängt sin automat i Kalix. 
OKQ8 AB har stängt automaten vid ICA i 
Haparanda samt lagt ner sin återförsäljare 
i Gällivare. 

Även OK Norrbotten har lagt ner statio­
ner. Återförsäljaren i Töre är konverterad 
till automat, i Nilivaara har drivmedels­
försäljningen upphört och återförsäljaren 
i Karesuando stängdes 1 mars 2009. Med 
dagens marginalnivå är det svårt att få 
lönsamhet på de minsta anläggningarna, 
och frågan om fortsatt drift aktualiseras 
när investeringar erfordras.

Under året har priskrigen bedarrat och 
håller sig främst på orter där alla bolag är 
närvarande, d.v.s. Luleå och Piteå.

Det uppträder nya konstellationer på 
marknaden. Shell har inlett samarbete 
med 7-Eleven. Statoil har fått klartecken 
från konkurrensmyndigheten att köpa 

JET, under förutsättning att de säljer och 
avvecklar ett stort antal stationer. 

Vår satsning att få igång fler verkstäder 
har fortsatt. Idag har föreningen 14 verk­
städer i drift, varav tio utarrenderade. Med 
MECA som leverantör och samarbetspart­
ner är målsättningen att OK skall kunna 
erbjuda moderna verkstäder som kan ta 
hand om service och reparationer av alla 
bilmodeller och årsmodeller.   

Investeringar
Investeringar uppgår till 6,6 mkr (7,1 mkr).  
Därutöver har underhållsåtgärder i före­
ningens fastigheter genomförts med  
2,3 mkr (2,1 mkr).  

Föreningen har investerat 2,1 mkr i ny 
drivmedelsutrustning och 3,3 mkr i nya 
inventarier. På OKQ8 Center i Luleå har vi 
investerat i en ny tvättmaskin och tvätt­
hallen har renoverats med nya innerväggar 
av rostfri plåt. Stationen har också fått nya 
billyftar i GDS-hallen. PAUS-konceptet har 
byggts ut och våren 2009 har alla statio­
ner PAUS och korvförsäljning. Säkerheten 
i vår kassahantering har förstärkts genom 
installation av CashGuard på fler anlägg­
ningar. Hyrsläpsparken har förnyats med 
nya släpvagnar. 

förvaltningsberättelse

OK Norrbotten är en ekonomisk förening med 90 000 medlemmar. Verksamhetsinriktningen är försäljning 
av drivmedel, biltillbehör, hem- och fritidsartiklar, dagligvaror etc. Försäljning sker vid 19 bensinstationer, 
16 miniprisanläggningar och via 5 återförsäljare. Föreningen äger och arrenderar ut ett motell med restaurang.

OK Norrbotten ingår i OKQ8-kedjan, där också OK Piteås stationer samt två fristående OKQ8-återförsäljare 
ingår. Tillsammans är OKQ8 marknadsledande i Norrbotten med en marknadsandel om 42 %.
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Försäljning och resultat

Bruttoförsäljning

Varuslag	 2008	 2007	 Förändring	 %

Bensin m3	 50 346	 50 828	- 482	- 0,9

Diesel m3 	 19 297	 16 106	 3 191	 19,8

Etanol m3 	 1128	 686	 442	 64,4

Drivmedel totalt m3 	 70 771 	 67 620 	 3 151	 4,7

Försäljning inkl moms, tkr

Flytande bränsle	 894 283	 759 963	 134 320	 17,7

Butiksvaror	 106 141	 116 988	- 10 847	- 9,3

Posten	 4 587	 4 530	 57	 1,3

Bilgummi	 7 968	 8 524	- 556	- 6,5

Tobak	 63 943	 58 461	 5 482	 9,4

Livsmedel/kiosk	 93 215	 93 178	 37	 0,0

Servering	 10 911	 9 084	 1 827	 20,1

Butik totalt	 286 765 	 290 765 	 -4 000	 -1,4

 

Verkstad	 3 072	 3 047	 25	 0,8

GDS-hallar	 4 716	 4 596	 120	 2,6

Automattvättar	 2 323	 1 914	 409	 21,4

Service totalt	 10 111 	 9 557 	 554	 5,8

Uthyrning, video	 1 571	 2 230	- 659	- 29,6

Uthyrning, släp	 2 622	 2 495	 127	 5,1

Biluthyrning	 2 850	 3 113	- 263	- 8,4

Uthyrning totalt	 7 043 	 7 838 	 -795	 -10,1

Försäljning totalt	 1 198 202	 1 068 123	 130 079	 12,2

Fastighetsförvaltning	 2 468	 2 372	 96	 4,0

Övriga intäkter	 6 498	 6 223	 275	 4,4

Övriga intäkter totalt	 8 966 	 8 595 	 371	 4,3

Summa bruttointäkter	 1 207 168	 1 076 718	 130 450	 12,1

Försäljningssumman är inklusive mervärdeskatt och avser föreningens samtliga egna  

anläggningar och gäller såväl varor som tjänster och uthyrningsverksamhet. 

Föreningens intäkter har ökat med 
130,5 mkr inkl. moms. Hela ökningen kan 
förklaras med ökade drivmedelsintäkter, 
på grund av högre drivmedelspriser och 
ökad försäljningsvolym. Totalt har driv­
medelsvolymerna ökat med 4,7 %, mest 
har dieselförsäljningen ökat (19,8 %).

Försäljningen i föreningens butiker har 
minskat med 4 mkr (1,4 %). Butiksvaror 
(det bilistiska sortimentet samt hem- och 
fritidsartiklar) har svarat för det största 
tappet –10,8 mkr (9,3 %). Leveransprob­
lem från nya leverantören Cilab, ett snä­
vare sortiment av hem- och fritidsartiklar 
med färre kampanjvaror samt ett ökat 
utbud på marknaden på grund av många 
nyetablerade butiker är de främsta förkla­
ringarna. Intäkterna från tobaksförsälj­
ningen har ökat med 5,5 mkr (9,4 %), varav 
skattehöjningen svarar för den största 
delen. En viss volymtillväxt noteras. 
Försäljningen av kiosk och tidningar har 
minskat något, medan försäljningen av 
livsmedel ökar. Ökningstakten på serve­
ring ligger på drygt 20 %, som en följd av 
att vi nu har servering på alla stationer. 

Däckförsäljningen ligger något lägre än 
året innan. Intäkter från föreningens fyra 
egna verkstäder är oförändrad. Intäkterna 
från automattvättar har ökat efter installa­
tionen av ny maskin i Luleå. Intäkterna 
från släpvagnsuthyrningen ökade med 
5 % till 2,6 mkr. Videointäkterna fortsätter 
att minska. Idag finns videouthyrning kvar 
endast där efterfrågan finns. 

Saneringen av oljeskadan i Vittangi har 
avslutats. Merparten av kostnaden har 
täckts av föreningens oljeskadeförsäkring. 
Föreningen har därför kunnat återföra en 
reservation på 2,5 mkr som avsattes i bok­
slutet för 2006, vilket innebar minskade 
kostnader med samma belopp. 

Försämrade drivmedelsmarginaler och 
minskad försäljning av butiksvaror har 
medfört en minskning av bruttovinsten 
med 7,7 mkr. 

Föreningens personalkostnader har 
ökat med 1,4 mkr. Den normala kostnads­
ökningen har begränsats av genomförd 
personalnedskärning. Övriga omkostnad­
er ligger 2 mkr lägre än föregående år. 



12 • OK NORRBOTTEN • ÅRSREDOVISNING 2008

Förslag till vinstdisposition
Till föreningsstämmans förfogande står enligt balansräkningen:

Balanserad vinst	 24 214 705

Årets vinst	 5 688 722

Totalt	 29 903 427

Styrelsen och verkställande direktören föreslår  

att överskottet disponeras enligt följande:

Till reservfond	 284 436

Återbäring lämnas med:

Bensin, diesel och etanol

Bemannade stationer 15 öre/liter

Automatstationer 5 öre/liter

Övriga köp 

1% på övriga köp

	 5 614 954

På medlemmarnas insatskapital lämnas 1% ränta 	 187 018

I ny räkning balanseras	 23 817 019

Totalt	 29 903 427

Nyckeltal de senaste fem åren

	 2008	 2007	 2006	 2005	 2004

Nettoomsättning, tkr	 966 699	 865 709	 813 902	 777 157	 728 096

Rörelseresultat	 8 219	 15 348	 9 840	 13 914	 13 111

Resultat efter finansiella poster, tkr	 6 281	 16 885	 14 586 	 18 333 	 16 405

Soliditet, %	 34,8	 34,0	 32,7	 31,5	 28,1

Kassalikviditet, %	 239	 235	 249	 261	 239

Avkastning på eget kapital, %	 8,4	 22,9	 21,4	 29,8	 29,6

Avkastning på totalt kapital, %	 4,0	 8,4	 7,4	 9,3	 8,6

Vinstmarginal, %	 0,9	 1,8	 1,2	 1,8	 1,8

Antal anställda	 170,0	 173,2	 190,1	 186,1	 185,4

miska utvecklingen. Ett överordnat mål är 
att öka försäljningen i butikerna genom 
ett attraktivt sortiment och mer säljande 
butiker. 

Marknaden ser olika ut i vårt län. I Luleå 
finns det ett stort utbud av butiker med ett 
liknande sortimentet som vårt. Här finns 
också en stor koncentration av lågprishan­
del. Men på flera orter är vi nästan ensam­
ma om ett brett bilistiskt sortiment och ett 
stort sortiment av hem- och fritidsartiklar. Vi 
måste bli bättre på att anpassa utbudet på 
våra stationer efter den lokala marknaden. 

Föreningens rörelseresultat uppgår till 
8,2 mkr, vilket är 7,1 mkr lägre än före­
gående år.   

Den finansiella oron har också fått 
återverkningar i föreningens finansiella 
resultat, som visar på ett underskott med 
2 mkr mot ett överskott på 1,5 mkr i fjol. 
Underskottet beror i huvudsak på att 
föreningens aktieportfölj minskat i värde.  

Sammantaget redovisar föreningen ett 
resultat efter finansiella poster som upp­
går till 6 281 tkr, vilket är 10 604 tkr lägre 
än föregående år. 

Personal
Under 2008 har bemanningen minskats 
på några utvalda stationer. Vi hade som 
mål att minska personalkostnaden med 
ytterligare 1,5 mkr, ett mål vi inte nådde.       

Föreningen har en välutbildad och 
kunnig personal. Föreningen är mån om 
att vidareutbilda personalen för att upp­
rätthålla en hög kompetensnivå. På grund 
av en ökad hotbild i samhället har en 
utbildning i hot och våld för stationsper­
sonalen genomförts. 

Miljö
OK Norrbotten tar stort ansvar för miljö- 
och klimatpåverkan. Idag har vi försäljning 
av miljövänlig etanol i länets samtliga 
kommuner, vid totalt 17 stationer. På be­
mannade stationer samlas miljöfarligt av­
fall in och källsortering sker på avsedda 
platser.

Saneringen av oljeskadan på stationen 
i Vittangi har genomförts i samråd med 
kommunens miljöförvaltning. 

Föreningen driver tillståndspliktig 
verksamhet enligt miljöbalken vid 23 av 
föreningens anläggningar, samt vid två 
automattvättar.

Framtida utveckling
Vi kan förmodligen inte räkna med att mar­
ginalerna på drivmedel stärks under kom­
mande år. Det innebär att intjäningen på 
övrigt sortiment måste öka samtidigt som vi 
måste bli mer kostnadseffektiva. 

I föreningens verksamhetsplan för 
2009 finns en rad åtgärder som tillsam­
mans ska bidra till att vända den ekono­

Vi har i dag en kostnadsdrivande 
stationsstruktur med över 40 drivmedels­
anläggningar. På många stationer är 
upprustningsbehovet stort och vår yttre 
profil är sliten. För att ha råd att satsa på 
stationer med goda framtidsutsikter och 
ett stort kundunderlag är det nödvändigt 
att vi lägger ner eller förändrar driftsfor­
men på anläggningar med låg lönsamhet 
där kundunderlaget sviker. 

Beträffande föreningens resultat och 
ställning hänvisas till efterföljande resul­
tat och balansräkning.
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RESULTATRÄKNING

tkr	N ot	 080101-	 070101-

		  081231	 071231

Nettoomsättning		  966 699	 865 709

Övriga rörelseintäkter		  8 880	 8 689

		  975 579	 874 398

			 

Rörelsens kostnader			 

Handelsvaror		-  863 896	- 755 200

Övriga externa kostnader	 1	- 29 431	- 31 392

Personalkostnader	 2	- 66 129	- 64 754

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	 3	- 7 898	- 7 700

Övriga rörelsekostnader		-  6	- 4

		-  967 360	- 859 050

			 

Rörelseresultat		  8 219	 15 348

			 

Resultat från finansiella investeringar			 

Resultat från värdepapper och fordringar	 4	 3 102	 2 059

Övriga ränteintäkter och liknande	 5	- 2 673	 1 274

Räntekostnader och liknande	 6	- 2 367	- 1 796

		-  1 938	 1 537

			 

Resultat efter finansiella poster		  6 281	 16 885

			 

Bokslutsdispositioner			 

Förändring av periodiseringsfond		  600	- 1 501

Skillnad mellan bokförd avskrivning 	och avskrivning enligt plan	- 358	- 65

		  242	- 1 566

					   

Resultat före skatt		  6 523	 15 319

			 

Skatt på årets resultat	 7	- 834	- 1 721

			 

Årets resultat		  5 689	 13 598



BALANSRÄKNING
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tkr	N ot	 081231	 071231

Tillgångar

Anläggningstillgångar				  

Materiella anläggningstillgångar				  

Byggnader, mark och 				  

markanläggningar	 8	 24 388	 26 140

Inventarier och fordon	 9	 22 752	 22 294

Pågående ombyggnationer		  266	 166

		  47 406	 48 599

Finansiella anläggningstillgångar				  

Långfristiga värdepappersinnehav	 10	 63 207	 62 566

Långfristiga fordringar	 11	 204	 5 327

		  63 411	 67 893

			 

Summa anläggningstillgångar		  110 817	 116 492

				  

Omsättningstillgångar				  

Varulager				  

Handelsvaror	 12	 42 938	 38 910

				  

Kortfristiga fordringar				  

Kundfordringar		  4 999	 11 744

Övriga fordringar	 13	 8 299	 603

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  1 244	 4 779

		  14 542	 17 126

	  			 

Kortfristiga placeringar	 14	 6 907	 10 721

				  

Kassa och bank		  34 423	 41 975

				  

Summa omsättningstillgångar		  98 810	 108 732

				  

Summa tillgångar		  209 627	 225 224
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tkr	N ot	 081231	 071231

Eget kapital och skulder				  

Eget kapital                                                	 15	

Bundet eget kapital				  

Insatser	 16	 18 702	 18 617

Reservfond		  11 139	 10 313

		  29 841	 28 930	

Fritt eget kapital				  

Balanserad vinst		  24 215	 20 574

Årets resultat		  5 689	 13 598

		  29 904	 34 172

				  

Summa eget kapital		  59 745	 63 101

				  

Obeskattade reserver				  

Periodiseringsfond	 17	 7 348	 7 948

Avskrivning utöver plan	 8, 9	 11 041	 10 683

Summa obeskattade reserver		  18 389	 18 631

				  

Långfristiga skulder				  

Medlemsinlåning	 16	 84 248	 89 694

Övriga skulder		  25	 25

Summa långfristiga skulder		  84 273	 89 719

				  

Kortfristiga skulder				  

Leverantörsskulder		  30 941	 37 936

Övriga skulder		  4 016	 3 314

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 18	 12 263	 12 523

Summa kortfristiga skulder		  47 220	 53 773

				  

Summa eget kapital och skulder		  209 627	 225 224

				  

Ställda säkerheter				  

Fastighetsinteckningar		  31 405	 31 405

- varav i eget förvar		  29 075	 29 075

Aktiedepå		  6 907	 10 254

Företagsinteckning		  17 000	 17 000

- varav i eget förvar		  17 000	 17 000

				  

Ansvarsförbindelser				  

Lämnad borgen		  18	 18		

			 

BALANSRÄKNING
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tkr	N ot	 2008	 2007

Den löpande verksamheten				  

Rörelseresultat		  8 219	 15 348

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	

Avskrivningar		  7 898	 7 700

Erhållen ränta		  429	 3 333

Erlagd ränta		-  2 367	- 1 796

Betald inkomstskatt		-  834	- 1 721

Kassaflöde från den löpande verksamheten 			 

före förändring av rörelsekapital		  13 345	 22 864

				  

Förändring av rörelsekapital	

Ökning/Minskning av varulager		-  4 028	- 448

Ökning/Minskning av fordringar		  2 584	- 790

Ökning/Minskning av kortfristiga skulder		-  6 553	 3 802

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  5 348	 25 428

				  

Investeringsverksamhet	

Förvärv av materiella anläggningstillgångar, netto		-  6 705	- 7 018

Förändring av finansiella anläggningstillgångar, netto		  4 482	- 1 592

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -2 223	 -8 610

				  

Finansieringsverksamhet

Ökning medlemsinsatser inkl. vilande medlemmar		  284	 240

Minskning medlemsinlåning		-  5 446	- 2 073

Amortering av skuld		  0	- 12

Utbetald återbäring och ränta insatser		-  9 329	- 9 586

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -14 491	 -11 431

			 

Minskning av likvida medel		-  11 366	 5 387

Likvida medel vid årets början		  52 696	 47 309

Kursdifferens i likvida medel		  0	 0

Likvida medel vid årets slut	 19	 41 330	 52 696

FINANSIERINGSANALYS
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Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och 

Bokföringsnämndens allmänna råd avseende större företag. Någon 

förändring av redovisningsprinciper har ej skett i förhållande till 

föregående år. Belopp i tkr, där inte annat anges. Siffran inom paren­

tes avser 2007.

Not 1  Leasingavgifter

I beloppet för övriga externa kostnader ingår leasingavgifter med 

2 736 (2 570). Återstående leasingavgifter uppgår till totalt 5 800. 

Dessa förfaller till betalning:

	 2008	 2007

Inom 1 år	 2 800	   1 500

Senare än 1 år men inom 5 år	 3 000	   1 750

	 5 800	   3 250

Not 2   Personal

Under 2008 har föreningen haft i medeltal 170,0 (173,2) årsanställda, 

varav 97 (95,9) kvinnor och 73 (77,3) män. Faktiskt antal anställda i 

december 2008 var 227, fördelat på 144 tillsvidareanställda, 79 viss­

tidsanställda och 4 vikarier.

Medelåldern på anställd personal under 2008 var 36 år. Under året 

har sju tillsvidareanställda slutat sin anställning, personalomsätt­

ningen uppgick till 4,2%.

	 2008	  2007

Löner och arvoden har kostnadsförts  

med 46 413 (45 675) varav:

- till styrelse och vd	 851 	  811 

- till övriga anställda	 45 562	 44 864

Föreningens sociala avgifter  

(inkl. pensionskostnader) har uppgått till 	 18 915	 17 925

- varav pensionskostnader avseende  

styrelse och vd	    284  	  298

- varav pensionskostnader  

avseende övriga anställda        	  3 663	 2 763

Pensionsförpliktelser:

- till styrelse och vd    	  678	  648

Företaget har lämnat de anställda utfästelser, enligt inom företaget 

gällande pensionsreglementen. Efterlevande- och sjukpension 

är försäkrad i konsumentkooperationens pensionskassa (KP), 

försäkringsförening.

Ålderspension är tryggad i KP: s pensionsstiftelse. I den mån den 

i sin helhet icke är tryggad genom avsättningar till pensionsstiftelsen 

är den försäkrad i KP:s pensionskassa.

	 2008	  2007

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid för	

Män	   1,6	   1,3

Kvinnor	   3,4	   5,7

Anställda under 30 år	   1,1	   1,4

Anställda 30-49 år	   2,9	   4,5

Anställda över 49 år	   3,6	   4,8

Samtliga anställda	   2,6	   3,8

Sjukfrånvaro minst 60 dagar i %  

av total sjukfrånvaro	 27,2	 51,6

Könsfördelning	 Män	 Kvinnor

Styrelse exkl. vd	 3	 1

Företagsledning inkl. vd	 3	 1

Not 3   Avskrivningar

Avskrivningar på anläggningstillgångar sker enligt planenlig metod, 

vilket innebär att avskrivningarna baseras på ursprungligt anskaff­

ningsvärde och beräknad ekonomisk livslängd. Avskrivnings- 

procent: inventarier 15 %, datorer 20 %, fordon 20 %, byggnads­

inventarier 10 % samt cisterner 7 %.

Byggnader avskrivs med 5 %, förutom motell i Öjebyn som 

avskrivs med 3 %. Markanläggningarna avskrivs med 3,75 % på  

anskaffningar gjorda före 19910701, därefter med 5 %. 

Totala avskrivningar inom skattemässigt tillåtna belopp.

Not 4   Resultat från övriga värdepapper 

		 och fordringar som är anläggningstillgångar	

	 2008	  2007

Utdelning	 110	     240  	

Ränteintäkter	                                                2 756	  1 168

Resultat avyttring värdepapper	 21	  580

Valutakursdifferens	  215	  71

                            	 3 102	  2 059

Not 5   Övriga ränteintäkter och liknande

	 2008	  2007

Ränteintäkter	 1 271	   1 195	

Utdelning kapitalplacerade aktier                    	  469 	 250

Resultat avyttring värdepapper	- 2 461	 579

Nedskrivning aktier	  -1 952	    -750

	  -2 673	  1 274	

		

noter till resultat- och balansrÄkning
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Not 7  Skatt på årets resultat

Skatt på årets resultat uppgår till 834 (1 721). Uppskjuten skatt på 

obeskattade reserver utgör 5 149 (5 217). Underskott avseende 

kapitalplaceringsaktier uppgår till 2 440. 

Not 6  Räntekostnader och liknande

	 2008	  2007

Räntekostnader	  -2 367	  -1 796  

	- 2 367 	  -1 796

	 2008	     2007

Ingående anskaffningsvärde	  98 245 	  96 515

Inköp	 394	  1 730

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	 98 639            	 98 245

Ingående avskrivningar	  -72 104	- 70 021

Årets avskrivningar	  -2 146 	  -2 083

Utgående ackumulerade avskrivningar	  -74 250	- 72 104

Utgående planenligt restvärde	  24 389	  26 140

Direktavdrag byggnad 1995	  -1 342	  -1 342

Utgående bokfört värde	   23 047	  24 798

Not 8  Byggnader, mark och markanläggningar

FASTIGHETERNA		  Tax 	 Tax 	 Tax 

		  värde	 värde	 värde

Fastighetsbeteckning	 Ort	 mark	 byggnad	 totalt

Valrossen 8	 Luleå	 1 105	 0	 1 105

Skurholmen 8:60	 Luleå	 305	 1 465	 1 770

Rosvik 13:275	 Rosvik	 36	 617	 653

Renen 14	 Arvidsjaur	 278	 2 294	 2 572

Prästkragen 16	 Boden	 135	 2 709	 2 844

Liljan 1	 Gällivare	 172	 1 239	 1 411

Puotjak 1:168	 Gällivare	 23	 1 111 	 1 134

Haparanda 10:13	 Haparanda	 447	 1 703	 2 150

Kyrkostaden 1:120	 Jokkmokk	 63	 1 201	 1 264

Älvdalen 16	 Kalix	 129	 1 114	 1 243

Bränna 6:8, 6:2	 Överkalix	 59	 264	 323

Morjärv 28:1	 Kalix	 11	 239	 250

Valrossen 1	 Luleå	 1 139	 5 712	 6 851

Krämaren 1	 Kiruna	 730	 552	 1 282

Blåklockan 24	 Kiruna	 10	 260	 270

Sorken 5	 Arjeplog	 84	 951	 1 035

Skolan 9	 Pajala	 28	 646	 674

Råneå 2:38	 Luleå	 162	 2 110	 2 272

Töre 1:95, 3:84, 3:203	 Kalix	 166	 294	 460

Matarengi 13:27	 Övertorneå	 55	 335	 390

Roknäs 13:29	 Piteå	 37	 565	 602

Öjebyn 126:1	 Piteå	 368	 2 123	 2 491

Älvsbyn 25:87	 Älvsbyn	 86	 530	 616

Vuollerim 27:1	 Jokkmokk	 23	 0	 23

Porjus 1:93	 Jokkmokk	 8	 8	 16

Antnäs 6:24 	 Luleå	 22	 0	 22

Sävast 23:161	 Boden	 0	 317	 317

Söråkern 15	 Kalix	 50	 363	 413

		  5 731	 28 722	 34 453

Egendomsförsäkringar

Föreningens samtliga tillgångar är försäkrade i Trygg-Hansa till åter­

anskaffningsvärden genom anslutning till OK:s fullvärdesförsäkring. 

Utöver brandförsäkring omfattar fullvärdesförsäkringen en ansvars- 

och garantiförsäkring till betryggande belopp. 
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Not 11  Långfristiga fordringar

	  2008	  2007

Ingående anskaffningsvärde	   5 521	  5 834	

Årets amortering             	     -250	    -313

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	   5 271	  5 521

		

Ingående avskrivning	  -167	    -167	

Årets avskrivning	 0	         0

Utgående ackumulerad avskrivning	     -167    	    -167	

			 

Utgående fordran	   5 104	  5 354	

Varav kortfristig del	  -4 900	      -27

Utgående bokfört värde	  204	  5 327

	

Not 12  Varulager

Varulagret baserat på fysisk inventering och redovisat till anskaff­

ningsvärdet med avdrag för inkurans, 3 %.

Not 13  Kortfristiga fordringar

Skattefordringar ingår med 1 804 (373).

Not 14  Kortfristiga placeringar

Avser placeringar i svenska aktier med ett marknadsvärde per bok­

slutsdatum om 6 907 (10 721).

Not 9  Inventarier och fordon

	 2008 	 2007

Ingående anskaffningsvärde 	 118 862	 114 330 

Inköp	 6 219	  5 460	

Försäljning/utrangering	      -941	       -928

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	 124 140	 118 862	

		

Ingående avskrivning	  -96 568	  -91 567	

Försäljning/utrangering	  936 	        616	

Årets avskrivningar	    -5 757	    -5 617

Utgående ackumulerade avskrivningar	   -101 389	  -96 568	

		

Utgående planenligt restvärde	   22 751	   22 294	

Avskrivningar över plan	  -9 699	    -9 341

Utgående bokfört värde	   13 052	   12 953	

	

		   

Not 10  Långfristiga värdepappersinnehav

Namn	 Antal	 Nom. värde	 Bokf. värde

Petrolia AB	 70	 70	 70

Petrolia AB		  434	 434

OK Marknadsservice AB	 30 279	 3 028	 1 474

OKQ8 Marknad AB	 6 300	 630	 630

KF, insats		  3 471	 3 587

Riksbyggen	 1	 5	 5

Överkalix Utveckling                         	 1	 1	 1

Räntebärande papper el likv			   15 409

Kapitalförsäkringar		  41 596

		  63 206

Föreningen innehar kapitalförsäkringar i Norwich Union och Nordica 

Life till ett marknadsvärde per bokslutsdagen om 36 557 (37 901). 

Försäkringarna i Norwich Union och Nordica Life har värderats till 

anskaffningstidpunktens valutakurs i enlighet med Redovisnings­

rådets rekommendation RR 8 (Redovisning av effekter av ändrade 

valutakurser). Räntebärande papper har ett marknadsvärde på bok­

slutsdagen om 14 304 (17 580). 

	 2008	    2007

Ingående anskaffningsvärde	  64 055	 62 182	

Inköp/värdeförändring	    6 011	 10 289

Försäljning/återköp	  -5 371	- 8 416

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	  64 695	 64 055

		

Ingående nedskrivning	   -1 489   	- 1 489	

Årets nedskrivning	     0	         0

Utgående nedskrivning	  -1 489	- 1 489

Bokfört värde	  63 206	  62 566
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Not 16  Insats- och sparkonto

Antalet röstberättigade medlemmar den 20081231 uppgår till  

68 882 stycken vilket innebär en nettoökning under året med 109  

stycken. Distriktsindelning och medlemsantal per distrikt framgår 

av sid 25-29. Totalt antal medlemsregistrerade är 90 357 stycken.

Medlemmarnas tillgodohavanden uppgår till	  2008	  2007

Insatskonto	 18 702	 18 617

Sparkonto	 84 248	 89 695

Uppsagda insatser under året enligt FL 16 § mom 1 är tio st med ett 

belopp på tre.

Not 17  Periodiseringsfond

	  2008	  2007

2003 års taxering	 0	  1 590 

2004 års taxering	 1 120	  1 120

2005 års taxering	 1 267	  1 267

2006 års taxering	 1 425	  1 425

2007 års taxering	 596	     596

2008 års taxering	 1 950	  1 950

2009 års taxering	 990	

	 7 348	  7 948	

Not 15  Eget kapital

Förändring	 Medlems-	 Reserv-	 Balanserat

Eget kapital	 insatser	 fond	  resultat	 Totalt

Belopp vid årets ingång	 18 617	 10 314	 34 170	 63 101

Förändring insatser	 85			   85

Vilande medlemmar		  145		  145

Enligt föreningsstämmans beslut:

Återbäring			-   9 275	- 9 275

Avsättning reservfond		  680	- 680	 0

Årets resultat			   5 689	 5 689

Belopp vid årets utgång	 18 702	 1 139	 29 904	 59 745

Not 18  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	  2008	    2007

Personalrelaterade skulder	           9 764	   8 715

Övrigt	 2 499	   3 807

	 12 263	 12 522

Not 19  Likvida medel

	          2008               	 2007

Kassa och bank	  34 423	 41 975

Kortfristiga placeringar	 6 907	 10 721

	                                    41 330	 52 696

Definition av nyckeltal

Soliditet = justerat eget kapital / totalt kapital

Kassalikviditet = (omsättningstillgångar – lager + finansiella placeringar) / kortfristiga skulder

Avkastning eget kapital = resultat efter finansiella poster / genomsnittligt justerat eget kapital

Avkastning totalt kapital = (resultat efter finansiella poster + räntekostnader) / genomsnittligt totalt kapital

Vinstmarginal = rörelseresultat / nettoomsättning
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Förvaltningsrådet har i enlighet med stadgarna och rådets arbetsordning tagit del av styrelsens berättelse samt beslutat

att godkänna styrelsens berättelse;

att godkänna 2008 års resultat- och balansräkning;

	att tillstyrka styrelsens förslag till överskottets fördelning

Styrelsen för OK Norrbotten har idag 13 mars 2009 beslutat att godkänna 
Årsredovisningen 2008 för OK Norrbotten Ekonomisk förening

	 Staffan Magnusson	 Dan Eriksson 	

	 VD	 Ordförande	

	

	

	

	 Kerstin Larsson	H ans-Ola Bergström	J ohan Lambertsson

						    

		

FÖRVALTNINGSRÅDETS YTTRANDE

revisorernas YTTRANDE

styrelsens godkännande

Vi har avgivit vår revisionsberättelse den 16 mars 2009 

Rolf Pelli	 Evert Nilsson	 Ulf Brodén
			   Auktoriserad revisor

Ralf Forsberg
Ordförande

Allan Ågren
Sekreterare
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i 

OK Norrbotten Ekonomisk Förening

Org.nr 797000-0852

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrel­
sens och verkställande direktörens förvaltning i OK Norrbotten 
ekonomisk förening för år 2008. Det är styrelsen och verkstäl­
lande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen samt för att årsredovisningslagen tillämpas 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala 
oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår 
revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sve­
rige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att 
i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett 
urval av underlagen för belopp och annan information i räken­
skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovis­
ningsprinciperna samt styrelsens och verkställande direktörens 
tillämpning av dessa, bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat 
årsredovisningen samt utvärdera den samlade informationen i 
årsredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvars­

Rolf Pelli	 Evert Nilsson Ulf Brodén

frihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot före­
ningen. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören på annat sätt handlat i strid med lagen 
om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller förening­
ens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra 
uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis­
ningslagen och ger därmed en rättvisande bild av föreningens 
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sve­
rige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträk­
ningen och balansräkningen för föreningen, disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken­
skapsåret.

Luleå den 16 mars 2009

Av föreningsstämman valda revisorer	 Auktoriserad revisor
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Förvaltningsrådets ordförande har mellan sammanträdena hållit 
fortlöpande kontakt med föreningsledningen och underrättats 
om verksamheten. I övrigt har granskning av styrelsens arbete 
skett i enlighet med förvaltningsrådets arbetsordning. Styrelsens 
samtliga protokoll har varit föremål för granskning vid rådets 
sammanträden, varför ledamöterna hållits informerade om 
styrelsebesluten samt föreningens verksamhet och utveckling. 
Styrelsens berättelse har granskats och godkänts av förvaltnings­
rådet, som hänvisar till densamma för medlemmarnas informa­
tion om verksamheten och föreningens ekonomiska ställning. 

Förvaltningsrådet vill rikta ett tack till alla medlemmar och 
styrelsen samt övriga förtroendevalda för ett väl utfört arbete 
under det gångna året.

Luleå den 13 mars 2009

Ralf Forsberg		A  llan Ågren
ordförande		  sekreterare

Förvaltningsrådets presidium har utgjorts av: 
Ordförande: Ralf Forsberg, Älvsbyn 
V. ordf: Lars Zetterström, Luleå 
Sekreterare: Allan Ågren, Boden 
Presidiet har samtidigt utgjort arbetsutskott.

I tur att avgå är följande ledamöter:
För krets nr	1. 	Lars Zetterström, Luleå
	 2.	 Bengt-Ove Larsson, Töre
	 3.	 Hans Wiik, Nikkala
		  Birger Skarpsvärd, Pajala
	 4.	 Sven Holmkvist, Vuollerim
	 5.	 Ralf Forsberg, Älvsbyn
		

REPRESENTATION
Styrelsens ordförande Dan Eriksson samt vd Staffan Magnusson  
har varit föreningens representanter i OK-föreningarnas 
förtroenderåd (Oljekonsumenternas Förbund).

VALBEREDNING
Till valberedning för 2009 års föreningsstämma utsågs följande:
Börje Öhrling, Gammelstad, sammankallande
Kent Barkestedt, Boden och Hans Wiik, Nikkala.

Förvaltningsrådets verksamhet

Medlemsrådet består av representanter för medlemmarna och 
väljs på två år (suppleanter ett år). Rådet är också kontaktorgan 
till distriktsstämman, som informerar om årets verksamhet.

Distriktsstämman utgörs av deltagande medlemmar. I Norrbot­
ten finns 16 distrikt och på stämmorna utses en fullmäktige på 
två år (suppleanter  ett år) till föreningsstämman.

Föreningsstämman består av distriktsfullmäktige, styrelse 
samt förvaltningsråd från föregående år. Stämman utser två 
folkvalda revisorer, en auktoriserad revisor samt förvaltnings­
rådets 17 ordinarie ledamöter och lika många suppleanter.

Förvaltningsrådet är föreningens högst beslutande organ. 
Ledamöterna väljs på två år (suppleanter ett år) och samman­
träder fyra gånger per år. Förvaltningsrådet utser styrelse för 
OK Norrbotten.

OK Norrbottens organisation

ÄGANDEFÖRHÅLLANDEN INOM OK
OK Norrbotten är en ekonomisk förening vars verksamhet regle­
ras i särskilda stadgar från 1 januari 1988.

Föreningen är i grunden en sammanslutning av motor­
fordonsägare och energiförbrukare i Norrbotten, och har till 
uppgift att på olika sätt främja medlemmarnas ekonomiska 
intressen. Föreningens styrelse har sitt säte i Luleå.

OK Norrbotten ingår i OKQ8-kedjan genom ett samarbetsavtal 
med OKQ8 AB. Samarbetet sker inom flera områden, bl. a. sorti­
ment, marknadsföring, kort- och faktureringssystem. Huvudleve­
rantör av bilistiska produkter, butiksvaror och livsmedel är CILAB, 
Coop Inköp och Logistik AB. Drivmedel levereras av OKQ8 AB.  
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rådets sammansättning
Ordinarie:	

Torbjörn Carlsson, Luleå	

Peter Möller, Luleå	

Lars Zetterström, Luleå	

Henry Fredriksson, Råneå	

Torbjörn Lidberg, Boden

Allan Ågren, Boden	

Bengt-Ove Larsson, Töre	

Torbjörn Karlsson, Överkalix

Hans Wiik, Nikkala	

Birger Skarpsvärd, Pajala	

Berith Fredriksson, Kiruna	

Sten Karppinen, Kiruna

Alf Apelquist, Gällivare

Sven Holmkvist, Vuollerim	

Dick Holmström, Arvidsjaur	

Johnny Lundkvist, Öjebyn	

Ralf Forsberg, Älvsbyn	

Suppleanter:

Tage Lundgren, Luleå

Ove Edlund, Luleå

Börje Öhrling, Gammelstad

Ove Hammar, Råneå

Olof Forsberg, Boden

Lena Nilsson, Boden

Rune Enberg, Påläng

Agneta Hansson, Överkalix

Albin Bucht, Haparanda

Viktor Wanhaniemi, Övertorneå

Jan-Erik Niemi, Kiruna

Annkristin Nilsson, Kiruna

Jim Apelquist, Gällivare

Jan Palmkvist, Jokkmokk

Anette Rylén, Arvidsjaur

Stig Nilsson, Roknäs

Bo Öhlund, Älvsbyn

Styrelsen har bestått av Dan Eriksson, Hans-Ola Bergström 
samt Staffan Magnusson. Förutom dessa har även ingått Johan 
Lambertsson från LO och Kerstin Larsson från TCO. I tur att 
avgå är Hans-Ola Bergström, Johan Lambertsson och Kerstin 
Larsson. Styrelsen har sammanträtt åtta gånger under 2008.

styrelsen

REVISORER
Ordinarie revisorer har varit auktoriserad revisor Ulf Brodén, Luleå samt förtroendevalda 

Evert Nilsson, Morjärv och Rolf Pelli, Haparanda med suppleanterna Jens Lundqvist, Luleå 

och Albin Bucht, Haparanda.



OK NORRBOTTEN • ÅRSREDOVISNING 2008 • 25

DISTRIKTSINDELNING	 Antal	 Antal	 Antal

			   medl.	 medl. råd	 fullm.	

1. Luleå kommun förutom Råneå 	 15 582	 3	 1

2. Råneå	   1 555	 3	 1

3. Kalix kommun	   6 084	 3	 1

4. Överkalix kommun	   1 795	 3	 1

5. Haparanda kommun	   1 579	 3	 1

6. Övertorneå kommun	   1 848	 3	 1	

7. Pajala kommun	   1 959	 3	 1

8. Gällivare kommun	   6 439	 3	 1

9. Jokkmokks kommun	   1 794	 3	 1

10. Kiruna kommun	   7 403	 3	 1

11. Arvidsjaurs kommun	   2 289	 3	 1

12. Öjebyn 	   3 132	 3	 1

13. Roknäs	   1 023	 3	 1

14. Bodens kommun	   5 826	 3	 1

15. Arjeplogs kommun	   1 341	 3	 1

16. Älvsbyns kommun	   4 389	 3	 1

KRETSAR	 Antal	 Antal	 Antal	 Kretsen

			   medl.	 fullm.	 förv. råd	 omfattar

1. Luleåorten	 22 963	 3	 6		 Distr 1, 2, 14	

2. Kalixorten	  7 879	 2	 2	 Distr 3, 4

3. Tornedalen	   5 386	 3	 2		 Distr 5, 6, 7

4. Malmfälten	 15 636	 3	 4		 Distr 8, 9, 10

5. Inlandet	 12 174	 5	 3		 Distr 11, 12, 13, 15, 16

UTDRAG UR STADGARNA

§ 12.1

”För rätt att deltaga i överläggningar och beslut om föreningens angelägenheter skall 

medlem ha minst 50 kr på insatskonto”

I händelse av medlemskontroll vid röstning var god medtag 2007 års återbäringsbesked.

uppgifter om distrikten
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DISTRIKT 1   Luleå kommun förutom Råneå

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Center, Luleå	   86 324	   +2 709

Rondellen, Luleå	   42 075	   +2 444

Notviken, tankautomat	   40 687	   +4 662

Storheden, tankautomat	   27 340	   +1 409

Antnäs, tankautomat	   32 889	   +6 124

Södra Hamn, tankautomat	   16 351	   +3 438

Summa	 245 666	 +20 786

Antal medlemmar	   15 582	 +6

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Arne Larsson, Luleå	 Ture Eriksson, Luleå

Kurt Lennart Fredriksson, Luleå	 Börje Öhrling, Gammelstad	

Yngve Mettävainio, Luleå

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Yngve Mettävainio, Luleå	 Kurt Lennart Fredriksson, Luleå

Valberedning för 2009 års stämma: Lars Zetterström, Luleå, 

sammankallande, Tage Lundgren, Luleå och Anne-Maj Fors, Luleå.

Suppleanter: Sune Alalehto, S Sunderbyn

DISTRIKT 2   Råneå

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Råneå	 38 635	 +7 937

Antal medlemmar 	   1 555	- 22

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Henry Fredriksson, Råneå	 Paul Jönsson, Råneå

Ralf Lövgren, Vitå	 Ove Hammar, Råneå

Bertil Ek, Råneå

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Bertil Ek, Råneå	 Ove Hammar, Råneå

Valberedning för 2009 års stämma: John Broström, Råneå, 

sammankallande, Eskil Vikberg, Vitå och Kerstin Laiti, Råneå. 

 

DISTRIKT 3   Kalix kommun

Omsättning	 2008 	 diff. fr. 2007

Kalix	   59 708	   +3 686

Kalix, tankautomat	   39 562	   +8 769	

Karlsborg, tankautomat	     2 862	      +130	

Morjärv, tankautomat	     7 788	   +1 148 

Töre, tankautomat	 8 332	- 2 341 

Summa	 118 252	 +11 392

Antal medlemmar	     6 084	- 22

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Kurt Törngren, Kalix	 Christer Wallin, Påläng	

Bengt-Ove Larsson, Töre	 Henry Sundqvist, Morjärv

Jörgen Wennström, Morjärv	  

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Kurt Törngren, Kalix	 Jörgen Wennström, Morjärv 

	

Valberedning för 2009 års stämma: Jörgen Wennström, Morjärv, 

sammankallande, Arne Josefsson, Påläng och Alf Rönnbäck, Töre.

Suppleanter: Sigurd Karlsson, Kalix.

DISTRIKT 4   Överkalix kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Överkalix	 50 889	 +5 529

Antal medlemmar	   1 795	 +7

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Torbjörn Karlsson, Överkalix	 Hans Eriksson, Överkalix

Hans-Ola Bergström, Överkalix	 Karl-Erik Nilsson, Överkalix

Kurt Larsson, Överkalix

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Kurt Larsson, Överkalix	 Bengt-Erik Rolfs, Överkalix

Valberedning för 2009 års stämma: Per-Erik Nilsson, Överkalix, 

sammankallande, Otto Larsson, Överkalix och Ruth Henriksson, 

Överkalix. Suppleanter: Göte Larsson, Överkalix och Milly Larsson, 

Överkalix.

DISTRIKT 5

Förklaring: Här redovisas 2008 års omsättning i tkr per försäljningsenhet och distrikt. Förändringen jämfört med 2007 

är uttryckt i tkr. Vidare redovisas röstberättigade medlemmar i distriktet samt förteckning över de förtroendevalda. 
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DISTRIKT 5   Haparanda kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Haparanda 	 45 043	 +12 260

Antal medlemmar 	   1 579	- 51

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Albin Bucht, Haparanda	 Jouni Slagner, Haparanda 

Hans Wiik, Nikkala	 Alf Brännmark, Haparanda

Birger Kitti, Haparanda 

	

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Birger Kitti, Haparanda	 Åke Bolmgren, Haparanda

Valberedning för 2009 års stämma: Börje Tano, Haparanda, 

sammankallande, Allan Karlsson, Haparanda och Siv-Britt Harila, 

Haparandra. Suppleanter: Oskar Aasa, Haparanda.

DISTRIKT 6   Övertorneå kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Övertorneå	 53 288	 +6 554

Antal medlemmar	   1 848	- 34

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Per Toolanen, Övertorneå	 Lars-Göran Björnfot, Övertorneå

Göte Eriksson, Övertorneå	 Linus Hannedahl, Övertorneå

Viktor Wanhaniemi, Övertorneå	

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Viktor Wanhaniemi, Övertorneå	 Arnold Hiderud, Juoksengi

Valberedning för 2009 års stämma: Linus Hannedahl, Övertorneå, 

sammankallande, Åke Simu, Övertorneå och Erland Lahti, Över­

torneå. Suppleanter: Åke Rundgren, Övertorneå.

 

DISTRIKT 7   Pajala kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Pajala	   37 355	 +2 924

Antal medlemmar	     1 959	 +14

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Hans-Erik Fors, Pajala	 Kenneth Jatko, Pajala

Bertil Aaro, Pajala	 Helge Mikko, Pajala

Aina Hannu, Korpilombolo	

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Marcus Raatiniemi, Pajala	 Hans-Erik Fors, Pajala

Valberedning för 2009 års stämma: Birger Skarpsvärd, Pajala, 

sammankallande, Bertil Aaro, Pajala och Ingvar Lugnfors, Lovikka.

Suppleanter: Betty Mikko, Pajala och Helge Wennberg, Pajala.

DISTRIKT 8   Gällivare kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Gällivare	   56 986	   +7 728

Malmberget	   33 788	   +7 866

Gällivare, tankautomat 	   32 515	   +6 578

Hakkas, tankautomat	     8 376	   +1 571

Summa 	 131 665	 +23 743

Antal medlemmar	     6 439	 +23

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Botolf Brandebo, Gällivare	 Jim Apelquist, Gällivare

Tage Palo, Gällivare	 Kjell Engman, Gällivare

Alf Apelquist, Gällivare 	

	

Fullmäktige	

Ordinarie:	 Suppleanter:

Botolf Brandebo, Gällivare	 Sune Keinström, Gällivare 

	

Valberedning för 2009 års stämma: Tage Persson, Gällivare, 

sammankallande och Bror Wennström, Gällivare.  

Suppleanter: Sigrid Näsvall, Gällivare och Alf Apelquist, Gällivare.
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DISTRIKT 9   Jokkmokks kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Jokkmokk	 40 703	 +3 506

Porjus, tankautomat	   6 498	    +265

Summa	 47 201	 +3 771

  

Antal medlemmar	   1 794	- 20

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Sven Holmqvist, Jokkmokk	 Göte Jakobsson, Jokkmokk

Jan Palmkvist, Jokkmokk	 Stig Ek, Jokkmokk

Henry Jakobsson, Jokkmokk

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Henry Jakobsson, Jokkmokk	 Henry Falk, Jokkmokk

Valberedning för 2009 års stämma: Per-Erik Hedlund, Jokkmokk, 

sammankallande, Sven Holmqvist, Vuollerim och Leif-Olof Heneryd, 

Jokkmokk. Suppleanter: Gotthard Larsson, Jokkmokk och Ingvar 

Kvickström, Jokkmokk.

DISTRIKT 10   Kiruna kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Kiruna	   83 394	   +6 294

Kiruna, tankautomat	   26 065	   +4 029

Vittangi	   34 928	   +2 866

Summa	 144 387	 +13 189

Antal medlemmar	     7 403	- 53

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Berith Fredriksson, Kiruna	 Börje Särkijärvi, Kiruna

Thord Baas, Vittangi	

Sven Mella, Kiruna

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Jan-Erik Niemi, Kiruna 	 Sven-Erik Oja, Kiruna	

Valberedning för 2009 års stämma: Håkan Bäckström, Kiruna, 

sammankallande, Sven Johansson, Vittangi och Sven Mella, Kiruna.

Suppleanter: Lars Isaksson, Kiruna, Kjell Bäckström, Kiruna och 

Ivar Hagström, Kiruna.

DISTRIKT 11   Arvidsjaurs kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Arvidsjaur	 49 790	 +5 083

Camp Gielas, tankautomat	   9 834	    +704

Summa	 59 624	 +5 787

Antal medlemmar	   2 289 	- 20

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Lage Sandman, Arvidsjaur	 Lise-Lotte Åman, Arvidsjaur

Anette Rylén, Arvidsjaur	 Torsten Johansson, Moskosel 

Dick Holmström, Arvidsjaur	

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Anette Rylén, Arvidsjaur	 Lage Sandman, Arvidsjaur

Valberedning för 2009 års stämma: Karl-Gustav Lindström, Arvids­

jaur, sammankallande, Leif Åslund, Arvidsjaur och Harry Sundberg, 

Arvidsjaur.

DISTRIKT 12   Öjebyn med omnejd

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Öjebyn	 39 031	 +1 709

Antal medlemmar	   3 132	 +14

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Gunnar Björk, Öjebyn	 Sven Björkhed, Öjebyn

Johnny Lundqvist, Öjebyn	 Eije Eliasson, Öjebyn

Jan-Erik Nordmark, Öjebyn

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Gunnar Björk, Öjebyn	 Eije Eliasson, Öjebyn

Valberedning för 2009 års stämma: Sven Björkhed, Öjebyn, 

sammankallande, Alf Sjödin, Piteå och Karl Viklund, Öjebyn.
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DISTRIKT 13   Roknäs med omnejd

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Roknäs	 22 328	 +863

Antal medlemmar	   1 023	- 11

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Stig Nilsson, Roknäs	 Mårten Lidström, Roknäs

Tore Grahn, Roknäs	 Sven-Erik Boman, Roknäs

Jan Karlsson, Roknäs

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Tore Grahn, Roknäs	 Jan Karlsson, Roknäs

Valberedning för 2009 års stämma: Roland Carlsson, Roknäs, 

sammankallande, Lennart Wikström, Roknäs och Hans Eklund, 

Roknäs.

 

DISTRIKT 14   Bodens kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Boden	 48 614	 +3 837

Antal medlemmar	   5 826	 +51

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Allan Ågren, Boden	 Jan-Olov Bäcklund, Boden

Michael Larsson, Boden	 Torbjörn Lidberg, Boden

Olof Forsberg, Boden

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Olof Forsberg, Boden	 Michael Larsson, Boden

Valberedning för 2009 års stämma: Kent Barkestedt, Boden, 

sammankallande, Björn Isaksson, Boden och Sixten Sandberg, 

Boden.  Suppleanter: Sture Johansson, Boden.

DISTRIKT 15   Arjeplogs kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Arjeplog	 38 333	 +2 714

Laisvall, tankautomat	   4 688	    +395

Summa	 43 021	 +3 109

Antal medlemmar	   1 341	 +29

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Aina Karlberg, Arjeplog	 Johnny Johansson, Laisvall

Nils-Olov Lundmark, Laisvall	 Peter Johansson, Arjeplog

Bo Johansson, Arjeplog

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Bo Johansson, Arjeplog	 Nils-Olov Lundmark, Laisvall

Valberedning för 2009 års stämma: Claes Sundqvist, Laisvall, 

sammankallande, Martin Lundström, Arjeplog och Stig Lundström, 

Arjeplog. Suppleanter: Ivan Lestander, Arjeplog och Ture Lestander, 

Arjeplog.

DISTRIKT 16   Älvsbyns kommun

Omsättning	 2008	 diff. fr. 2007

Älvsbyn	 66 491	 +5 157

Vidsel, tankautomat	   6 713	 +1 524

Summa	 73 204	 +6 681

Antal medlemmar 	   4 389	 +54

Medlemsråd

Ordinarie:	 Suppleanter:

Bo Öhlund, Älvsbyn	 Östen Hellgren, Älvsbyn

Ralf Forsberg, Älvsbyn	 Alf Jonsson, Älvsbyn

Jan-Ove Ohlsson, Älvsbyn	

Fullmäktige

Ordinarie:	 Suppleanter:

Jan-Ove Ohlsson, Älvsbyn	 Östen Hellgren, Älvsbyn

Valberedning för 2009 års stämma: Henry Larsson, Älvsbyn, 

sammankallande, Birger Stenvall, Älvsbyn och Birger Berglund, 

Älvsbyn.
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DATUM	 DISTRIKT	 LOKAL	 TID

Måndag 20/4	 Överkalix	 Folkets Hus	 19.00

	 Vittangi	 Folkets Hus, Vittangi	 19.00

	 Kiruna	 Folkets Hus, Vittangi	 19.00

	 Arjeplog	 Kraja Fritidsanläggning	 19.00

	 Råneå	 Medborgarkontoret	 19.00

	 Luleå	 Bio Kronan A2	 19.00

Tisdag 21/4	 Haparanda	 Minerva Restaurangen, Svefi	 19.00

	 Malmberget	 Nordan, Malmberget	 19.00

	 Gällivare	 Nordan, Malmberget 	 19.00

	 Arvidsjaur	 Medborgarhuset	 19.00

	 Övertorneå	 Folkets Hus	 19.00

	 Jokkmokk	 Kunskapens Hus, Marmorsalen	 19.00

Onsdag 22/4	 Älvsbyn	 Folkhögskolan	 19.00

	 Roknäs	 Sjulnässkolan, Roknäs	 19.00

	 Öjebyn	 Sjulnässkolan, Roknäs	 19.00

	 Boden	 Folkets Hus, Forum	 19.00

	 Kalix	 Folkets Hus, Bergön	 19.00

	 Pajala	 Folkets Hus	 19.00

Buss till Vittangi avgår:

- kl 18.00 från OKQ8 Kiruna

Buss till Kalix avgår:

- kl 18.00 från OKQ8 Töre

- kl 18.20 från OKQ8 Morjärv

2009 års distriktsstämmor med medlemmar i OK Norrbotten 

ekonomisk förening hålls på följande platser och tider.

.................

.................

.................

kallelse till distriktsstämmorna
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	 1.	 Val av ordförande, sekreterare och två protokolljusterare 

		  för stämman.

	 2.	 Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning.

	 3.	 Medlemsrådets rapport.

	 4.	 Behandling av förvaltningsberättelsen och revisorernas

		  berättelser för det föregående räkenskapsåret.

	 5.	 Förberedande behandling av ärenden som förvaltningsrådet 

		  och/eller styrelsen ämnar förelägga föreningsstämman.

	 6.	 Av föreningsstämman, förvaltningsrådet eller styrelsen 

		  hänskjutna ärenden.

	 7.	 Val av medlemsråd och suppleanter.

	 8.	 Val av fullmäktige jämte suppleant till föreningsstämman.

	 9.	 Val av tre ledamöter jämte suppleanter till valberedning.

	10.	 Avslutning.

dagordning

Föreningens fullmäktige valda vid 2009 års distriktsstämmor kallas 

till ordinarie föreningsstämma fredagen den 8 maj 2009, kl 12.00. 

Lokal: Scandic Hotell i Luleå.

KALLELSE TILL FÖRENINGSSTÄMMAN
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OK Norrbotten, Varvsgatan 53, Box 838, 971 25 Luleå

Telefon 0920-24 70 70, Fax 0920-24 70 89, www.ok.se

Rolf, Boden

Nicklas, Älvsbyn

Annika, Pajala

ingela, Kiruna

OK Norrbotten har 90 000 medlemmar. OKQ8 har också en marknadsandel på hela 42 %.  

Det är vi stolta över.


